
.” ta     AOSEPT VA 97 Ca mr Y 
. o) e La 

TERCERA 

REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA ANÓNIMA AUDICARBASAN 

S.A. EN LIQUIDACIÓN 

LA COMPAÑÍA ANÓNIMA AUDICARBASAN S.A. 

28 DEMAYO DEL 2015 

INDETERMINADA



  

Ps 

Factura: 001-001-000003709 2 

  

       l 
151701070000229 

EXTRACTO COPIA BE ARCHIVO N* 20151701070000229 

  

NOTARIO OTORGANTE: IR RAMIRO GONZALO BORJA BORJA NOTARIO(A) DEL CANTON QUITO 
  

COPIA DEL TESTIMONIO: TERCERA 
  

  ACTO O CONTRATO:     REACTIVACION CE COMPAÑÍA 
  

OTORGANTES 

NOMBRES/RAZON SOCIAL 

CABRERA PEREZ PABLO 

ALEJANORS 

NOMBRES/RAZON SOCIAL 

  

OTORGADO POR 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICA 

POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 1718939315 

A FAWOR DE 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICA 

  

FECHA DE OTORGAMIENTO: 28-05-2015 
  

NOMBRE DEL PETICIONARIO: SABLO ALEJANDRO CABRERA PEREZ 
  

N* IDENTIFICACIÓN DEL 

        

  

  

  

  

7189393 
PETICIONARIO: 1718939915 

A 
SS eS 

[ OBSERVACIONES: A > 3 ] 
pus AA A 

7 e _T 0 

7 7 , 7 me 7 

7 - A 
7 ” 

e” 7 

C - 
A = 

a 7 

eS e 7 e 
CNOTAR.O(A) RAMIRO GONZALO BORJA BORJA 

e ” 
aaa Sl cant - NOTARÍA SEPTUAGÉSIMA DEL CANTON QUITO 

e” 

n” 

e 

e” 7



    

    

NOTARÍA SEPTUAGESIMA DEL CANTÓN QUI e. 
st Mao. 

. 

Borja B. + . e 
. 

.e .* 
Moonas* 

ESCRITURA PÚBLICA DE REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA ANÓNIMA 

AUDICARBASAN S.A. EN LIQUIDACIÓN 

OTORGADO POR: LA COMPAÑÍA ANÓNIMA AUDICARBASAN S.A. 

CUANTÍA: INDETERMINADA 

Dl 3 COPÍAS 

ESCRITURA No. 2015-17-01-70-P-001379 

FACTURA NUMERO: 0001-001-000003768 

En la Ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, Capital de la 

República del Ecuador, hoy VEINTIOCHO DE MAYO DEL AÑO DOS MIL am 

Y



ante mi DOCTOR RAMIRO GONZALO BORJA BORJA, Notario Septuagésimo del 

Cantón Quito, Comparecen a la celebración de la presente escritura pública de 

reactivación de la compañía Anónima de Compañía de la empresa “AUDICARBASAN 

S.A. EN LIQUIDACIÓN, “el señor Pablo Alelanadro Cabrera Pérez, en calidad de 

Gerente General y Representante Lega! de la compañía, conforme justifica con la 

copla del nombramiento que acompaña, quien se encuentra debidamente 

autorizado para el otorgamiento de esta escritura por la Junta General 

Extraordinaria Universal de Accionistas de ta compañía, celebrada el doce de mayo 

del dos mil quince, cin. consta de la copia certificada del acta que se adjunta. El 

compareciente declara su voluntad de otorgar la Reactivación de la compañía de 

  a resolución de la ¿unta General Extraordinaria Universal de Accionista 

y dei presente instrumento. Advertido que fue el cormpareciente por mí el Notario 

de los efectos y resultados de esta escritura, así como examinado que fue, de que 

comparece al otorgamiento de esta escritura sin coacción, amenazas, temor 

reverencial, ni promesa o seducción, a quien de conocer doy fe y en virtud de 

haberme presentado sus documentos de identificación cuyas coplas se agregan y 

me solicitan que eleve a escritura pública el contenido de la siguiente minuta cue 

transcribo a continuación: SENOR NOTARIO: En es Registro de Escrituras Públicas a 

su cargo, dígnese incorporar una Reactivación, de la Compañía Anónima 

AUDICARBASAN S.A. EN LIQUIDACIÓN * conforme a las siguientes cláusulas: 

PRIMERA.- Comparecientes: A la celebración de la presente escritura comparece el 

señor Pablo Alejandro Ceaorera Pérez, en calidad de Gerente General y 

Representante Legal de la compañía, conforme justifica con la copia del 

nombramiento que acompaña, quien se encuentra debidamente autorizado para el 

otorgamiento de esta escritura por la Junta General Extraordinaria Universal de 

Accionistas de la compañía, celebrada el doce de mayo del dos mil quince, según 

E consta de la copia certificada del acta que se adjunta. El compareciente deciara su pa 

voluntad de ctorgar la Reactivación de la compañía de acuerdo a la resolución dé la   



ma
s 

  

se constituyó con domicilio en Quito, con un capital de Un Mil Dólares, con un 

“plazo de duración de cincuenta años contados a partir de la inscripción en el 

Registro Mercantil, mediante escritura pública celebrada el doce de junio del dos 

mil doce, otorgada ante las Notaria Cuadragésima del Cantón Quito, doctora Paola 

Andrade Torres, e inscrita en el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de 

Quito, bajo el número dos mil quinientos nueve; Tomo ciento cuarenta y tres, el dos 

de agosto del año dos mil doce.- b) La Superintendencia de Compañías mediante 

Resolución Masiva Número SCV guion I¡RQ guion DRASD guion SD guion uno cinco 

guion cuatro tres, la Subdirectora de Disolución dispuso en base de los 

antecedentes propios que constan en los considerandos de la Resolución antes 

indicada, solicito la disolución de oficio de varias compañías y entre ellas 

AUDICARBASAN S.A. La misma que se inscribió en el Registro Mercantil del Cantón 

Quito el veintinueve de enero del dos mil quince.- d) La Junta General 

Extraordinaria Universal de Accionistas, en sesión del doce de mayo del año dos mil 

quince, resolvió reactivar la compañía, conforme consta del acta que se agrega. 

TERCERA.- Reactivación: Con los antecedentes expuestos, una vez que se ha 

resuelto reactivar la compañía, el compareciente, en la calidad antes indicada, 

DECLARA reactivada la compañía AUDICARBASAN S.A. EN LIQUIDACIÓN, conforme a 

lo resuelto por la Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas. CUARTA.- 

Documentos habilitantes: Copia de la Junta General Extraordinaria Universal de 

Accionistas de la Compañía fechada a los doce días del mes de mayo del año dos 

mil guince, y copia del Nombramiento de Gerente General y Representante Legal. 

Usted Señor Notario se servirá agregar las demás cláusulas de estilo y los 

documentos habilitantes referidos en esta minuta y los que fueren necesarios para q 

la plena validez de esta escritura. HASTA AQUÍ LA MINUTA que se halla firmada IS 

el Doctor Eduardo Nájera Dávila con matrícula profesional número diez mil ciento 

     



ochenta y cuatro del Colegio de Abogados del Guayas.- Para la celebración de la 

presente escritura pública se observaron los preceptos legales del caso. Leída que 

les fue la presente escritura al compareciente por mí el Notario, aquellos se 

afirman y ratifican en el contenido de la misma y para constancia firman con el 

suscrito Notario, quedando incorporada en el protocolo de esta notaría, de todo lo 

cual doy fe. 

LP 1 SS 
1477 

PABLO ) ALEJAND! RO nt PEREZ 

  

C.No. /72/8 7373/5 

KR A 
2 A 

A A 
A A 

- 7 
LILA ) - 

EC _



«REPUBLICA DEL ECUADO 
jppinEccón GENZRAL-DE REGIS 

Y ON YCEPUL 
    

“APELLIDOS Y Y OMBRES DEL PADRE 

    
- ÁBELLIDOS NOA MBRES DELA MADRES: 

  
LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 
QUITO z 
2013-91 20 

CHA DE EXPIRAG ÓN 
2023-03 -20 7 

   
   

    

  

ADO CIL: CÁSADO 
MARIA ALEJANDRA 

SUPERIOR . o EMPLEADO PRIVADO    

  

       
   

  

             

  

      

  

. CABRERA ARBOLEDA PABL D'ESTANISLAO . 

PEREZ REYES CATALINA ALEXANDRA: 

  

  

008 

008 - 0298 1718839315 
NÚMERO DE CERTIFICADO: amo. CÉDULA 

CARRERAS. RS 

PICHINCRA A : IN 
. PROVINCIA A Rc Nserimcio 2 

QUITO - 4 CENTRO HISTORICO 
Y Á A” 

CANTÓN ¿ y PRRROQUI ZONA 
4 tir = 

O   

  

A —Á 

2 PRESIDENTAJE DE LA JUNTA 

  

 



  

   

y vilo, 11 de Enero del 2043 

eñor 

ablo Alejandro Cabrera Pérez 
Presente. 

y
 

De mis consideraciones: 

Pongo en su conocimiento que la Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas 
de la Compañía AUDICARBASAN S.A., en sesión del 10 de Enero del 2013, ha decidido 
elegir a usted por unanimided para el cargo de GERENTE GENERAL de la empresa por 
el período de CINCO AÑOS. Queda Usted investido de todas las atribuciones y deberes 
que la Ley y los Estatutos Sociales de la compañía le confieren; el Gerente General tiene 

la Representación Legal, Judicial y Extrajudicial de la Compañía; los mismos que serán 
contados a partir de la fecha de inscripción de este nombramiento en el Registro 
fercantll, 

La compañía se censtituyó mediante escritura pública celebrada ante la Notaría 
Cuadregésime Encargeda del Distrito Metropolitano ce Quito, Doctora Paola Andrade 

Torres, el doce de junio del año dos mil docs, e inscrita el dos de agosto del año dos mil 
doce en el Registro Mercantil del Cantén Quito, anctándose en el Renertorio bajo el 
número 23561 e inscrita baía el número 2509 deltomo 143. 

Dígnese manifestar su aceptación al nombramiento al pie de la presente. Para que surta 
los etactos legales, e igualmente sírvase inscribir el presente nombramienta en el Registro 
Mercantil del Carión Quito. 

Le deseo éxito en sus funciones. 

ve e 
Secretario Ad- hal 4      
RAZON DE ACEPTACIÓN: Quito, 11 de Enero del 2013 
Acepto el nombramiento para el cargo de GERENTE GENERAL de la compañía 
AUDICARBASAN S.A., y prometo cumplir a cabalidad con mis obligaciones para el 
beneficio de la Empresa. 

Os 

- Y 
—PaboÁlejendro Cabrera Pérez 

— 0. 1718939315 

  

RA AAA 
y RRE 

da . AS 14 > E a a , $ 2 Nombramientos Tomo NO cccocicnnincnnnnnranormence can nnrno 

22 ENE 2013 
REGISTRO MERCADER 

ES | EL . 
o. SS De, Apbén Enrique Agulrre López 

    



a Dr k BE Gu pda 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL > >, 
DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA PO OA 

“AUDICARBASAN S.A. EN LIQUIDACION” nn 

En Quito, a los 12 días del mes de mayo del 2015, a las 09h10 minutos en las oficinas de la 
compañía, ubicada en el Edificio Kensen Piso Quinto Oficina 509 Av. América M14-33 y Voz 

*. Andes, de esta ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, se encuentran presentes los accionistas 
«señor Mario Rodrigo Basantes Lemus, señorita Viviana Carolina Núñez Silva, y el Doctor Eduardo 
Ramiro Nájera Dávila; todos por sus propios derechos, quienes representan el ciento por ciento 
del capital social; y, de conformidad con lo dispuesto en el Art. 238 de la Ley de Compañías, 

resuelven por unanimidad, constituirse en Junta Genera! Extraordinaria Universal de Accionistas 
de la compañía AUDICARBASAN S.A. EN LIQUIDACIÓN. Actúa como Presidente de la sesión el 
señor Mario Rodrigo Basantes Lemus y como secretario ad-hoc el señor Doctor Eduardo Nájera 
Dávila. El secretario ad-hoc comprueba y certifica la presencia de la totalidad del capital social, 
Verificado el quórum, el Presidente somete a consideración de la Junta el siguiente orden del 

, día: 4.- Reactivación de la Compañía; Todos los presentes están de acuerdo en tratar el 
“asunto que se ha anotado.- UMO.- El Presidente toma la palabra y manifiesta a los presentes 
que la Superintendencia de Compañías mediante Resolución Masiva número SVC-IRQ-DRASD- 

<, SD-15-43 del 10 de enero del 2015 declaró-de oficio a la compañía que se hallaba incursa en la 
.. “eausal de disolución prevista en el numeral 6 del Artículo 361 de la Ley de Compañías. A lo cual 
A adicionalmente manifiesta el Presidente, que-en.realidad la compañia-comenzó a ser operativa a 

finales del año 2012, y se cargó muchos gastos de la iniciación dé la compañía, pues lo que 
C . arrojo un balance negativo, siendo la perdida de USD $ 15.684,15 *por ende supero las perdidas 

“en más del 50% del capital social. Pero también debemos mencionar y recalcar a los accionistas 

. que en los dos años sucesivos a la constitución de la compañía los resultados de los ejercicios 
- económicos fueron fructíferos y luego de los descuentos de ley en el año 2013 la utilidad fue de 
USD $ 912,88 y la utilidad del año 2014 fue de USD $ 14.777,95 En consecuencia la 
Presidencia propone que de las utilidades acumuladas de losidos años posteriores a la 
constitución, pues sumados estos valores son suficientes para absórber la pérdida del ejercicio 

económico del año 2012. 
Discutida el modus operandi de la reactivación de la compañía, la Junta General Extraordinaria 
Universal de Accionistas RESUELYE con el voto unánime del capital social, Reactivar la 
compañía AUDICARBASAN S.A. En Liguidación; y autoriza al Gerente General de la compañía, 
por cuanto no se encuentra inscrito el nombramiento del Liquidador, para que otorgue la 

- escritura de reactivación y gestione su aprobación. 

La Junta General dispone que se realicen, en el menor tiempo posible, el otorgamiento de la 

escritura de reactivación de la compañía de acuerdo con lo resuelto por esta Junta, la misma 
que se deberá inscribir en el Registro Mercantil, luego de la aprobación de la Superintendencia 

de Compañías. 

Por cuanto se han tratado y resuelto todos los puntos del orden del día, se declara terminada la 
sesión, a las 10h00. Se concede un receso de 30 minutos para la elaboración de la presente 
acta, pasados los cuales se reanuda la sesión. El secretario ad-hoc da lectura a la presente acta, 

la cual es aprobada por unanimidad y sin modificaciones a las 11105 minutos. Para constancia, 
firman conjuntamente los accionistas, el Presidente de la Junta y el Secretario ad-hoc. 

  

a 

dept AD 
Mario Rolo Basantes Lemus Viviana Carolina Núñez Silva 

PRESIDENTE Y ACCIONISTA es CIONMISTA 

          

       



  

TARÍA SEPTUAGES! 

  

Se otorgó ante mí y en fe de ello confiero esta TERCERA copia certificada firmada y 

sellada, de la Escritura Pública de REACTIVACIÓN DE LA “COMPAÑÍA ANÓNIMA 

AUDICARBASAN S.A. En Liquidación”, otorgado por 1A COMPAÑÍA ANÓNIMA 

AUDICARBASAN S.A. Quito, veintiocho de mayo A 
e 

“T e 
e“ . A 

CT E e 

o eS 

Pio ; ZALO.BÓRJA BORJA 
- 
ARIÓ SEPTUAGESIMO DEL CANTON QUITO 
e 

   



     RAZÓN.- Tomé nota al margen de la aa mata 

REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA ANÓNTMA AUDICARBASAN 

LIQUIDACIÓN., otorgada el 28 de Mayo dex año dos mi a PO EU 

la Resolución No. SCVS-IRO-DRASD-SD-16-1187, «de fecha zrece 

ce mayo del año dos mil dieciséis, dictada por el doctor 

Eduardo Montero Proaño, Subdirector de Disclución (D) 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, mediante 

la Cual se aprueba za REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA 

AUDICARBASAN S.A. EN ZIQUIDACION”, en los términos 

constantes en este instrumento público.- Quito, a 18 de Mayo 

del año 2016. El Notario.- 

, de la 

    

  

P
E
 

> 
, 

.
.



  

    

Factura: 001-001-000015247 20161701070000167 

NOTARIO(A) RAMIRO GONZALO BORJA BORJA 

NOTARÍA SEPTUAGÉSIMA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20181701070000167 

  

MATRIZ 
  

FECHA: 18 DE MAYO DEL 2016. (11:32) 
  

TIPO DE RAZON: MARGINACION DE LA REACTIVACION DE -A COMPAÑÍA ANONIMA AUDICARBASAN EN LIQUIDACION 
  

ACTO O CONTRATO: REACTIVACION DE LA COMPANIA ANCNIMA AUDICARBASAN S A. EN LIQUIDACIÓN 
  

FECHA DE OTORGAMIENTO: 28-05-2015 
  

MUMERO DE PROTOCOLO:   20151701070P00*379 
  

OTORGANTES 

SOCIAL 

CABRERA PEREZ PABLO 
ALEJANDRO 

SOCIAL 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGADO POR 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. ¡IDENTIFICAC 

REPRESENTANEO A CÉDULA 17*8939315 

A FAVOR DE 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICA 

TESTIMONIO 

MARGINACION 

18-05-2018 

20161701070000167 

  

_—NOTARIO(A) RAMIRO GONZALO BORJA BORJA 
e 

7 NOTARÍA SEPTUAGÉSIMA DEL CANTÓN QUITO 

 



0000006 
Y 

RAZÓN: Mediante Resolución No. SCVS-IRO-DRASD-SD-16-1187, dictada 
el 13 de mayo de 2016, por el Doctor Eduardo Montero Proaño, Subdirector 

de Disolución (E), se resolvió aprobar la reactivación de la compañía 
AUDICARBASAN S5.A., EN LIQUIDACION, en los términos constantes en 

la escritura pública otorgada en la Notaría Septuagésima del Distrito 
Metropolitano de Quito el 28 de mayo de 2015; declarar terminado el proceso 
de liquidación de la compañía AUDICARBASAN S.A, EN LIQUIDACION; 
y dejar sin efecto el nombramiento de liquidador de la compañia 
AUDICARBASAN S.A., EN LIQUIDACION.- Tomé nota de este particular 
al margen de la matriz de la escritura pública de constitución de la mencionada 
compañía, otorgada en la Notaría a mi cargo, el 12 de junio de 2012.- Quito, a 
los veinte días del mes de mayo de dos mui dieciséis. - 

 



  

Factura: 001-001-000011324 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

DE PRO 

SOCIAL 

AUDICARBASAN S.A. 

SOCIAL 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

DE 

   
20161701040000835 

NOTARIQ(A) PAOLA CATALINA ANDRADE TORRES 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20161701040000835 

20 DE MAYO DEL 2016, (11:17) 

REACTIVACION DE COMPANIA 

AUDICAR SA. 

28-05-2015 

TIPO 

POR SUS PROPIOS DERECHOS 

TIPO INTERVINIENTE 

20-05-2016 

4 

POR 

DOCUMENTO DE Mo. 

RUC 1792389623001 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

TESTIMONIO 

  

  

NOTARIO(A) PAOLA CATALINA ANDRADE TORRES 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA DEL CANTÓN QUITO 

  

ee
..
] 

 



A
 

000008 
Si 7 IPERINTENDENCIA 

3 LN a 

  

gr A 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRAsD-sD-16: 1187 

DR. EDUARDO MONTERO PROAÑO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCION (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.SCV-IRQ-DRASD-SD-15-43 de 10 de enero de 2015, inscrita en 
el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 29 de enero de 2015, se declaró la 
disolución de varias compañías, entre ellas la de la sociedad mercantil AUDICARBASAN S.A., 
por encontrarse incursas en la causal de disolución prevista en el numeral 6 del artículo 361 

de la Ley de Compañías; 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
reactivación de la compañía AUDICARBASAN S.A., EN LIQUIDACIÓN, otorgada en la Notaria 
Septuagésima del Distrito Metropolitano de Quito el 28 de mayo de 2015; 

QUE la Dirección Regional de Inspección, Control, Auditoría e Intervención ha emitido el 

Informe de Inspección No.SCVS-IRQ-DRICAI-SIC-16-223 de 22 de abril de 2016, el cual 

concluye que “De acuerdo con el análisis realizado, por muestreo, a los libros sociales, 

registros contables, estados financieros y documentación de soporte al 31 de diciembre de 
2015, se estableció que el saldo de la cuenta “Utilidades Acumuladas” fue suficiente para 

absorber las Pérdidas Acumuladas al 31 de diciembre de 2013 por USD 15.684,15, conforme 

lo resuelto por la junta general extraordinaria y universal de accionistas de 12 de mayo de 
2015; por tanto, la compañía supera la causal de disolución por pérdidas en la que se 
encuentra incursa, según el balance presentado a esta Institución por el ejercicio económico 

2013." Por lo expuesto, se recomienda continuar con el trámite; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 de 

febrero de 2014 y ADM-16-041 de fecha 02 de mayo de 2016; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- 1.- APROBAR la reactivación de la compañía AUDICARBASAN S.A., EN 
LIQUIDACIÓN, en los términos constantes en la escritura pública otorgada en la Notaria 
Septuagésima del Distrito Metropolitano de Quito el 28 de mayo de 2015.- a) Declarar 
terminado el proceso de liquidación de la compañía AUDICARBASAN S.A., EN LIQUIDACIÓN; 
y, b) Dejar sin efecto el nombramiento. de liquidador de la compañía AUDICARBASAN S.A., 

EN LIQUIDACION / Y 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 
publique, por una sola vez, en el sitio web institucional"de la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros,. de conformidad con el segundo ingiso de la Disposición 
General Primera de la Resgtución No. SC.13.DJDL.Q0.2013.013 de 25 de noviembre de 2013, 
que contiene el "Reglamento sobre inactividad, disolución” liquidación, péactivación y 
cancelación de compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de 

responsabilidad limitada y cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías 
extranjeras”, publicada en el Registro Oficial No. 143 el 13 de diciembre de 2013, reformada 
el 21 de julio de 2014. Con la publicación del extracto en la forma dispuesta, se tendrá por 
cumplida la notificación a la compañía, AUDICARBASAN S.A., EN LIQUIDACIÓN. 

Y f 
ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que las Notarías Septuagésima y Cuadragésima del Distrito 
Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de la matriz”de la escritura pública que se 

aprueba y de la de constitución de la compañía, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución y sienten en las copias las razones Tespectivas. 

  

| SUPERINT 
E COMPANIAS. AONDENCIA ¡ 

CERTIFICO QUE ES FIEL COPIA DEL ORIGINAL 

   

    

. 4 aa 
3 Quito,a o EN 

j 
y 

: E c 

| ON A 

po LASA | 
i Por SECRE TARIO 6 ENER ALDELA. 
UNTENDENCIADE COMPANIAS De Auro!  



 UPERINTEADENCA 4 
NI. Y 

  

-2- a 

RESOLUCIÓN No. SCVS- -IRQ-DRASD-SD¿16- 4 ¿ 5 
AUDICARBASAN S.A, EN LIQUIDACIÓN. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito: a) Inscriba la referida escritura pública y esta Resolución en el Registro a su cargo; 

y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros. 

po 

o 

ARTÍCULO QUINTO.- ORDENAR que, se remita copia de esta Resolución al Representante 

Legal de la compañía, al Jefe del Departamento Jurídico de la Dirección Regional Norte del 
Servicio de Rentas Internas y al Director Financiero del 1. Municipio del D.M. de Quito, para 

los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

referida. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, en el Distrito Metropolitano de Quito, a PE 

1 

  

Y (5 SUPERINTENDENCIA 

yA XA EAS. 

DR. EDUARDO MONTERO PROAÑO Hs 
SUBDIRECTOR DÉDISOLUCIÓN (D) 1 po, CES 

INTENDENC] 

  

y DE COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS 

  

TARIO GENERAL DE LA 
DE COMPANIAS DE QUITO 

y 

Referencia 813 

Exp.148768 

¿Trámite 18842-3 
EN] 

A
D
U
I
Ó
N
 

As
 

  

 



0009909 

  

  
TRÁMITE NÚMERO: 32087 

  

      

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REACTIVACIÓN, DECLARAR TERMINADO EL PROCESO DE LIQUIDACIÓN, 

CANCELAR EL NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR   

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 22936 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 31/05/2016 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2324 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL     

2. DATOS DE LOS ¡NTERVINIENTES:   

  
Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1718939315 CABRERA PEREZ PABLO REPRESENTANTE LEGAL 

ALEJANDRO         

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: REACTIVACIÓN, DECLARAR TERMINADO EL PROCESO DE 

LIQUIDACIÓN, CANCELAR EL NOMBRAMIENTO DE 

  

  

  

  

LIGUIDADOR 

DATOS NOTARÍA: NOTARIA SEPTUAGÉSIMA [QUITO (28/05/2015 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: AUDICARBASAN S.A., EN LIQUEDACION 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO" :       
4. DATOS ADICIONALES: 

ADJUNTA RESOLUCION N* SCVS-JRO-DRASD-SD-16-1187 DEL SR. SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN (E) DE 

13/05/2016.- NO SE DA CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL LITERAL 8) DEL NUMERAL 2.- DEL 

ARTICULO PRIMERO DE LA CITADA RESOLUCION POR NO ESTAR INSCRITO EL NOMBRAMIENTO DE 

LIQUIDADOR.- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION N* 2508 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 02 

DE AGOSTO DE 2012, TOMO 143.- 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO HE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.       
   

   

a los CAZA 
FECHAJDE NUSIÓN: QUITO, A 2 MES DE MAYO DE 2016 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLARO! 

Página 1 de 1



St PERINTES IL 0000010 

  

EXTRACTO 

DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA AUDICARBASAN S.A., EN 
LIQUIDACIÓN. 

Se comunica al público que la compañía AUDICARBASAN S.A., EN LIQUIDACIÓN, se reactivó 
mediante escritura pública otorgada ante la Notaria Septuagésima del Distrito Metropolitano 

de Quito el 28 de mayo de 2015 que fue aprobada por la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros, mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 

1187 qomo 
Mi Lu. 

33 0 2 ama 

13d 234 Distrito Metropolitano de Quito, a 

2 

IAS 

DR. EDUARDO MODFERO PROAÑO 
SUBDIRECTOR DÉ DISOLUCIÓN (D) 

Referencia 813 

Exp.148768 

Trámite 18842-3 

EV! 
j 

¿ 

El presente extracto deberá publicarse por una sola vez en la página web de la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros.



n
e
o
s
 

"sojoEr 

  

9 
de 

1
A
S
U
D
O
/
O
R
I
S
i
D
O
S
 

K.,2 

  

e 
, 
p
o
 

e 
pQna/3o 

gi) 
se 
sejledns 

sacsdd 

  

900001 

YE 
NVSVERVO'g 

. 
“
e
z
 

: 
! 

         

T
S
 
A
L
 

A 
i
s
L
o
b
i
e
d
a
s
 

GAR 
|o 
SeIgojed 

squs 
N 

EUN 
Py 

1987 
 
 
 
 

  
  

:0psag 

  

   

           

s
e
y
o
a
4
 

ap 
o
b
u
e
 

L
S
 

m
o
 

C
O
D
A
 
C
O
O
L
 

' 
N
Q
I
O
v
 

 
 

1 
U
S
I
I
M
O
S
B
Y
 

U
O
l
D
U
o
a
n
a
 

e
s
p
 

OR 
o
1
u
2
u
I
R
D
O
G
 

ap 
2yoay 

. 
o 

Zn 

ONTIOSIC 

  

 
 

 
 

 
 Ecoz 

LOIS ens 

          

Lolo 
B
u
u
o
U
a
 

O 

         



0000012 

  

RAZON.- Siento razón que, de conformidad con la Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD- 
16-1187 de 13 de mayo de 2016, se publicó en la página web institucional: 
“www supercias.god.ec, por una sola vez, el 13 de mayo de 2016, un extracto de la 
escritura pública de reactivación de la compañía AUDICARBASAN SA,, EN 
LIQUIDACION, dando así cumplimiento al artículo segundo de la referida resolución.- 

CERTIFICO.- 

Quito, mayo 16 de: 2016 

== >5 
e nr 

Ab. Felipe Oleas Sandoval 
SECRETARIO GENERAL DE LA 
INTENDENCIA RESIONAL DE QUITO 

  

Roca N23-18 y Av. Amazonas 

Teléfono: (593 2) 2997-8060 Quito Ecuador 

were. supercias.qob.ec



  

QS SUPERINTENDENCIA VE COMPAÑÍAS, 
ee 5 VALORES Y SEGUROS Bai ES 

: E SUBDIRECCION DE INSPEGCION Y CONTROL 
E 

INFORME DE INSPECCIÓN 

No. SCVSARQO-DRICALSIC-A16-223 
Fecha: 22 abril 2018 

Trámite No. 18842 

"Denominación 
Expediente No. 
  

  

     
Loga Eduardo Bamiro Nájera. Dávila => ¡ 
      

  
[Domicilio de la Compañia: 
Dirección de la Compañia: 

Quito, Pichincha 
Voz Andes N* 376 y Av. América 
  

  

      
  
  

    

  

  
     

  
     

    

  

  

Teléfonos: 2 12260 4557 0904887486 ] 
| Correo electrónic AS comtable2010'2gmai com a A 

Suu i Ó profesionales, cuontífcas y. 

: A ttécnicas. o ON AN 

(Asunto: : REACTIVACIÓN o % o 
Credencial NI: TECVSRO-DRICAL16-439 de 19 abrí de 

Pronunciamiento: 

De acuerde con el anál.sis realizado, por muestreo. a los libros sociales. registros 

contables, estados financieros y documentación de soporte sala de E iembre qe 
2015, se establecio que el saldo de la cuenta “Utilidades Acimuladas” fue subciente 

  

mbra de 20 par USO 
xira dinara y universal de 

"ada causal de 

ance prestemado 

para absorber las Pérdidas Acumuladas al 31 de 
15.684,15, conforme lo resuelto por ía junta general ext 
accionistas de 12 de mayo de 2015, por tanto, la comp 

disolución por pérdidas en la que se encuentra ircursa, $e 

a esta Institución por e ajerciao aronorteo 2013 

   

  

Por lo expuesto, se tecomenda contmuar con el tramite, 

Elaborado por: 

Revisado por: 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
ORES Y SEGUROS EPR TPADONOS 

SUBDIRECCION DE INSPECCIÓN Y CONTROL e     
1. ANTECEDENTES 

la) Peer na de vencimiento del plazo. de duración 

de la Compania ' 
bj) Capital autorizado: No aplica 

e) Capital susorito actual; 

  
       

  

USD 1,00 cada una ___ 
Uso 1.000,00 

  

e) Capital suscrito no “pagado: 1 No aplica PL o. A AAA A 

$ Fecha del vencimiento para la cancelación del 
Capital susoría y ho pagado: No aplica   
g) Accionistas o socios en mora: No aplica 

  

    
      

    

A — 

NO A A a A A pa A A a a, 

VALOR . 

o OS. NO]   
y Los accionistas en mora participan en el aumento de capital. | 

A A 
d Existen acciones preferidas. . o o t 

Valor USD _ 
Superan el 50% del capital suscnto: 

¿Se mantiene acciones en tesoreria: 

1 alor US | 

o Para la adquisición de acciones de propía emisión se bal 
cumplida con la dispuesto por el Ar. 192 de 'a Ley de, 

¿ Compañías. No aplica i 

0 La Compañía registra pérdidas as acumuladas ( que la colocan en 
ausal de aisajución al 91 de aiciembre de 2019: (4) 

    
    

  

  
  
        

  

TT 
        

     

  

  

po a as | 
Antes de la Absorción de Pérdidas: ! Xx ! 

'- Después de la Absor ción de Pérdidas: | : Xx 

nc ae] CONSTITUCIÓN y 

  

        

  

ve       S y S 

    
g2-os-poia  ]   

Nota: (1) Según el dalance general remitido a esta ao e, ecia al 31 de ciembre 
de 2013. la compañía registra pérdidas acumuladas por USD 15.634,15, las mismes que 
representan el 1,557.98 % frenta al capitan y rose vas, unicán dota, 1 en causal de Olucion. 

de conforrudad con to prevsto on al numeral 6 del A 367 de la Ley de Compañias 

Luego de la resonción de la junta general extraordinaria y universal de accionistas ce 12 

de mayo de 2015, de absorber las Perdidas Acumulacas, la companía supera dicha 

causal. 

   
   

  

10
00
00
 

sa
 

ds



SJPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, 

VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE NSPECCIÓN Y CONTROL 

  

SUPERAITENDENTIA DE COMPAÑÍAS 

BLORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE INSPECCIÓN Y CONTRO.         
CONCLUSIONES Y OBSERVACIONES 

Los accionistas de la compañía AUDICARBASAN 5.4. EN 
jura general extraordinaria y y universal de 12 de mayo de 20 
adjunta como documento habilitaría de a Escrtura púbica G 
la Notaría Sepluegésima del Garto n Qu 25 
absorber las Pérdidas Acuruladas de Jsp. 15 

LIQUIDACIÓN, mediante 
15. cuya acta se encuentra INTERNAS: 
e reactivación, otolgaca en 

a del rusmro año Ciao” 
do calenbre de 2004 

      

     

  

e 

  

De acuerdo cor el análisis realizado, por muestreo, sa kibras sociales, registros 

contables, e eslados tinancieros y documentación de sopor 381 de diciembre de 
2075, so estableció que el sado de la cuenta 'Utiidades Acumuladas” fue suficiente 

Los regsstros contables de da absorción de las Péreidas se efectuaron con débito para absorbor las Perdidas Acumuladas al 31 de diciembre de 2013 por USD 

cuenta, “Utitidades Acumuladas” por USD 15,684.15 y crédito a Pérdidas Acumuiac 15.884,15, conforme lo resuelto por la junta gene traordinara y universal de 
31 ce dic.embre de 2014 por el mismo valor, segús Asiento de Diario A? 1982 02 12 de acaonistas de 12 ae mayo de 2015, por tanto, opa ía supera la causal de 

e2045. csolución por pérdidas en la que se encuentra incursa, según el balance presentado 
asta Institución por el ezercicio aconómica 2013, 

      

  

          
          

  

sado de la cuenta Vuligades Acumuladas' se orgnó vor las utilidades de: 

013 por USD 912,88 y las Utilidades del ajerc:cio económico 2014 por USD 14, 
E 
2 

En “a mísme jurta generar extraordinaria y universal de 12 de mayo do 2012 10€ 

  

En virtud de lo expuesto, se recormenda continuar con el rar 

    

Preto la enn sión de la respectiva Resolucion de Beacivacion, la Direccion de Actos 
Sodietarios y Disolución. realizará el correspondiente anákels jurídico a la escrilura 

pública de reactivación otorgada en la Notaría Septuagésima del Cantón Quito el 28 
de mayo de 2015 

accionistas resolvieron "eaciva" la compañia 

  

Cada una de las transacciones revisadas, cuentan con documentos de respaldo. 

Ue anuerco con los cocumentos presentados en la inspección. los rocurso 
utilizados en a: giro normal del negeco 

Ss han sido 

  

   p 

 



  

PRIMERA 

DECLARACIÓN JURAMENTADA 

COMPAÑÍA AUDICARBASAN S.A. EN LIQUIDACION 

21 DEABRIÍL DEL 2016 

INDETERMINADA



   
FoOoOs 4 
5 
E SF 

gg 

Factura: 0C01-001-0000144398 

Escritura N*: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

OTORGANTES 

Persona 

Jurídica 

Mombres/Razón social 

UBICACION 

Provincia 

PICEINCHA 

DESCRIPCIÓN COCUMENTO: 

OBLETO/CBSERVACIONES: 

CUANTÍA SEL ACTO O 

CONTRATO: 

  

   

Nombres/Razón social 

AUDICARBASAN S.A. 

  

20161 

NOTARIO(A; RAMIRO CONZALO BORJA BORJA 

NOTARÍA SESTUAGÉSIMA DEL CANTON QUITO 

XATRACTO 

ACTO O CONTRATC: 

DECLARACIÓN ¿LRAMENTADA PERSONA 

21 DE ABRIL SEL 2016, (17503 

OCTORGADO.POR 

Cocumento de No. Nacionatíd 

identidad identificación ad 

* 79238962300 GERENTE 
1 GENERAL 

Tipo intervininete Calidad 

A FAVCR DE 

Documento de No. Nacionalid 
“dentidad identificación ad Calidad Tipo interviniente 

Cantón 

IPLAPA 

A SETICION DEL SEÑOR SOLARES NAJERA SE CE 

INDETERMINADA 

y RAMIR ALT 3CRA BORJA 

ÉSIMA CEL CANTON QUITO 

  

01070P01343 

Persona que le representa 

EDLAREOCO RAMIRO NAJERA 

DAVILA 

Persona que representa 

Parroquia 

CCUMENTOS HABILTANTES 

 



Miri 
o 

  

ESCRITURA PÚBLICA DE DECLARACION JURAMENTADA ) 

OTORGADO POR: COMPAÑÍA AUDICARBASAN S.A, EN LIQUIDACION 

CUANTIA: INDETERMINADA 

Dl: 2 COPIAS 

J.M 

ESCRITURA No. 20161701070P01343 

FACTURA: 001-001-000014498     

  

| Ñ En la Ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, Capital de la República del 

Ncuador el día de hoy VEINTIUNO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS, 

A mí doctor Ramiro Gonzalo Borja Borja, Notario Septuagésimo del 

A cantón Quito, comparece a la celebración de la presente escritura pública de 

Wbectaración Juramentada, el señor Doctor EDUARDO RAMIRO NÁJERA 

DÁVILA, ecuatoriano, en calidad de Gerente General y como tal 

Representante Legal, cuyo nombramiento adjunto en copia certificada de la



compañía AUDICARBASAN S. A. en liquidación; mayor de edad, de estado 

civil casado, de ocupación Doctor en Jurisprudencia, domiciliado en la ciudad 

de Quito Distrito Metropolitano, legalmente capaz para contratar u 

obligarse; a quién de conocer doy fe, en virtud de haberme exhibido su 

cédula de ciudadanía cuya copia fotostática debidamente certificada por mi 

el Notario Se agrega. Advertido que fue el compareciente por mí el Notario 

de los efectos y resultados de esta escritura, así como examinado que fue, 

de que comparece al otorgamiento de esta escritura sin coacción, amenazas, 

temor reverencial, ni promesa o seducción, me solicita que eleve a escritura 

pública el texto de la minuta que me presenta, cuyo tenor literal que se 

transcribe a continuación es el siguiente: SEÑOR NOTARIO En el registro de 

escrituras públicas a su digno cargo, sírvase incorporar una DECLARACIÓN 

JURAMENTADA, al tenor de las siguientes ciáusulas: PRIMERO.- 

COMPARECIENTE.- Comparece al otorgamiento de este instrumento público 

el señor Doctor EDUARDO RAMIRO NÁJERA DÁVILA, ecuatoriano, en calidad 

de Gerente General y como tal Representante Legal, cuyo nombramiento 

adjunto en copia certificada de la compañía AUDICARBASAN $5. A. en 

liquidación; mayor de edad, de estado civil casado, de ocupación Doctor en 

Jurisprudencia, domiciliado en la ciudad de Quito Distrito Metropolitano, 

legalmente capaz para contratar u obligarse. SEGUNDA.- DECLARACIÓN.- El 

compareciente declara bajo su responsabilidad. Que la Compañía que 

representa AUDICARBASAN S. A., en liquidación No mantiene, ni tiene 

actualmente ninguna obligación pendiente, ni futura. De igual forma declaro 

que tampoco la Compañía tiene contratos presentes, ni anteriores con el 

0
 Estado Ecuatoriano, ni con ninguna de las empresas dei sector público. 7 

/ £ 

todo lo que puedo decir en honor a la verded. TERCERA.- CUANTIA.- Porsu 4



po? ta 

NOTARÍA SEPTUAGESIMA DEL CANTÓN QUE" Se Es, 
o y A a e % 

EN! Y 

  

   

instrumento público. HASTA AQUÍ LA MINUTA que se halla firmada por e 

Doctor Eduardo Nájera Dávila con matrícula profesional número diez mil 

ciento ochenta y cuatro del Colegio de Abogados de Guayas.- Para la 

celebración de la presente escritura pública se observaron los preceptos 

legales del caso y leída que le fue al compareciente por mí, el Notario, se 

afirma y ratifica en toda y cada una de las cláusulas, para constancia de lo 

cual afirma en unidad de acto; de todo lo cual doy fe.- 

pe 4 . e 
ro Gontato Borja Boyjá 

/ A 

Z NOTARIO 7 
    

ESCRITURA No. 20161701070P01343 

    RA: 001-001-000014498



  

     

  

EOI VTA A AN e INSTRUCIIÓN PROFESIÓN ¿OCUPACIÓN REP ULA OL EUA SUPERIOR DR JURVABGIJUZ ESII3I222é 

  

ENERAL De REG a 
LACIÓN   

DIRECCION SÉ 
IDENTIFICACIÓN YC 

  

AFEILIDOS Y NOMBRES DE 
> : MAJERA CARLOS 

Nm 170493584-6 APELLIDOS Y NOMBRES Di A MADRE 

PADRE     
   

            
CÉDULA Df o 

UDADANÍA 7 
Mia OSPROMBRES A PA 

"NASERA DAVILA a o FECHA DE EXPEL 

- 7 2014-09-10 

BIGHINICHA - ¿ FECHA DE EXPIRACIÓN 

aro 0 4... 2024-09-40 
GONZALEZ SUAREZ 

FECMADENACIMIENTO 4882-08-28 

NACIONALIDAD. ECUATORIANA 2 - y 
SEXO pao 
ESTADO CIVIL CASADO 

MARIA ISABEL . . , 
Leto mENFRAL PARA DEL CLOS TD    ESPINOSA GARNER 

  

    

044 ELECCIONES SECCIONALES 23-5Eb.2054 

014-0155 1704955846 
NUMERO DE CERTIFICADO CEDULA 

NAJERA DAVILA EDUARDO RAMIRO 

   

      

PICHINCHA , , 
PROVINCIA, A CIRGUNSO 1 
QUITO y RUNIPAMBA 
A A 3 
CANTON / ¡ : ¿arado : ZONA 

EIA 
RA Y / 

| NA 

  

AAA qq qqz2z>2>2 
£) PRÉSIDENTA/E DEJLA JUNTA 

  

   
   NOTARÍA SEPTUAGÉSIMA DEÍ 

DILIGENCIA: 2016:19.04.76.p7 
FACTURA he á 

CANTÓN QUE" 
E o 4 | 

is 
mento 

ís) 
cto. 

      
    

  

   

beocóbekes pr 

De confornided con ja 
Motarlal 00% ley Ef 
as FIEL Corn DD 
útiles (68) quee Eye 
seguido desk Ano 

S 5 ¿ e: 
Ñ Cta a 

PRO Gonzalo 
NOTARIO SEPTUAGÉSIMO E: CANTÓN QUITO 

    A ed 

para este a          

   

  

      

   



Quito, 01 de diciembre del 2015 

Señor Doctor 
Eduardo Ramiro Nájera Dávila 
Presente.- 

  

De mis consideraciones: 

Pongo en su conocimiento gue la Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas 
de la Compañía AUDICARBASAN S.A., en sesión del 01 de Diciembre del 2015, ha 
decidido elegir a usted por unanimidad para el cargo de GERENTE GENERAL de la 
empresa por el periodo de CINCO AÑOS. Queda Usted investido de todas las 
ainibuciones y deberes que la Ley y los Estatutos Sociales de la compañía le confieren; el 
Gerente General tiene la Representación Legal, Judicial y Extrajudicial de la Compañía; 
los mismos que serán contados a partir de la fecha de inscripción de este nombramiento 
en el Registro Mercantil. 

La compañia se constituyó mediante escritura pública celebrada ante la Notaría 
Cuadragésima Encargada del Distrito Metropolitano de Quito, Doctora Paola Andrade 
Torres, el doce de junio del año dos mil doce, e inscrita el dos de agosto del año aos mil 
doce en el Registro Mercantil del Cantón Quito, anotándose en el Repertorio bajo el 
número 28561 e inscrita bajo el número 2509 del tomo 143, 

Dígnese manifestar su aceptación al nombramiento al pie de la presente. Para que surta 
los efectos legales, e igualmente sirvase inscribir el presente nombramiento en el Registro 
Mercantil del Cantón Quito. 

Le deseo éxito en sus funciones. 

Atentamente, 

¿ FP E ES SS 
ej (dro Catífera Pérez 

a o 

  

   

RAZON DE ACEPTACIÓN: Quito, 01 de Diciembre del 2015 
Acepto el nombramiento para el cargo de GERENTE GENERAL de la compañía 

AUDICARBASAN S.A., y prometo cumplir a cabalidad con mis obligaciones para el 
beneficio de la Empresa. 

  

    

  

   do 7 ZO Za S aró- Kémiro N 27 ávila”



SO
ap
aq
na
 

  

  

  

  
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:INOMBRAMIENTO. 

  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: - “| 55608 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: - — .*. [07/12/2015 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 7. 0 18471 
REGISTROSS: ' - - | LIBRO DE NOMBRAMIENTOS - 
  

í. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 

  

  

  

  

    
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: AUDICARBASAN S.A. 
NOMBRES DEL ADMINISTRADOR —| NAJERA DAVILA EDUARDO RAMIRO 
IDENTIFICACIÓN 1704955846 
CARGO: GERENTE GENERAL 
PERIODO(Años): 500.00     
  

2. DATOS ADICIONALES: 

¡ CONST: RM 2509 DEL: AJA TSZN NOT: 20 DEL: 1706720 MIPE | 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN a 

| LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA | 

  | VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

FcuA pe ÓN: QUITO, A7 DÍA(S) DEL MES DE DICIEMBRE DE 2015 

h, 

DRA. JOHANNA ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN 003- -AMÓ- 2015) AS 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO o 

oa
 

  

e 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL pr : 

NOTARÍA SEPTUAGÉSIMA DEL. CANT b) 
DILIGENCIA: 2016:1701-70-D> 

FACTURA N sonreneoasansna ría 
De contermidad con la «lspyesf 
Natarial, doy fo y CERTI 
es Odo COPIA ES RETA 

   

        

     
Página 1 de 1 

i PÓO y BoÑa 
DE. CANTÓN QUID 

  

 



  

    
MÚMERO RUC: 

RAZÓN SOCIAL: 

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 

1722399623001 

ALUDICARBASAN S.A, 

D
O
G
 

A
A
A
 

  

= pe 

        

  

TESTABLECMIENTOS REGISTRADOS 
  

Pe abad Ganado BOO a 
lo * 

. 
» 

  

  

  

Qe 

eb se e 
Y rg - II | 

Ho, ESTABLECIMIENTO: — D01 Entado: ABIERTO » MATRIZ 0208/2012 

NOMBRE COMERCIAL: — AUDICARBASAN 5,A, FEC. CIERRE: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: 

ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA CONTABILIDAD Y AUDITORIA. 
ACTIVIDADES RELACIONADAS CON El ASESORAMIENTO FISCAL. 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES, 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

  

Provincia; PICHINCHA Canton: QUITO Parraguia, CHAUPIGRUZ (14 CONCEPCION) Calle: VOZ ANDES Numero; 376 inerseccion: AY AMÉRICA Referencia: JUNTO Á 
LA CLÍNICA AXXIS Edificio: EDF AGUILAR Piso. 0 Oficina: 404A Email: po.contable2010Igmail.com Celular: 0984887485 Telefono Trabaja: 022260455 

  

Código: RIMRLIC2016000033155 

T
E
S
 

  
 



  

  

NÚMERO RU 

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 
có hace bien al país! 

0238982390 

RAZÓN SOCIAL: AUDICARBASAN 5.A, 

NOMBRE COMERCIAL AUDICARBASAN S.A, 

REPRESENTANTE LEGAL: NAJERA DAVILA EDUARDO RAMIRO 

CONTADOR: CABRERA PEREZ PABLO ALEJANDRO 

CLASE CONTRISUYENTE: OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: Si 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: SIN NÚMERO: S/N 

SEC. NACIRNENTO: 

EEC. INSCRIPCIÓN: 31/08/2012 

FEC. SUSPENSIÓN DEFINITIVA: 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 2 

FEC, ACTUALIZACIÓN: 12101 120% 

FES. REBNCIO ACTIVIDADES: 

  

  

[ACTEADAD ECONÓMICA PRINCIPAL - 
PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES. 

  

SOMICILIO TRIBUTARIO 

Provincia: PICHINCHA Canion: QUITO Parroquia: CHAUBPICRUZ (LA CONCEPCION) Calle VOZ ANDES Numero: E 
AGUILAR Piso' 0 Oficina: 4014, Referencia ubicacion: JUNTO A LA CLÍNICA AXIS Emalk pe contable201DEgmall com Celular 0894887485 Telefono Trabajo: 
022260455 

376 intersección. Av AMERICA Edilicia. EDF 

Ml 

  

(DOMICILIO ESPECIAL 
SN 

  

OBLIGACIONES TRISUTARIAS 

  

  

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS. MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
“ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - AD 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FOENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

le DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS E 

é DE ESTABLECIMIENTOS RESISTRADOS 4 ABIERTOS 4 

JURISDICCIÓN ZONA 8 PICHINCHA CERRADOS o 

  

Código: RIMRUC2016000033155 

Fecha: 14/01/2016 09:39:12 AM 

         

  

NOTARÍA 5 te 
DILIGENCIA: A 2 qe 2 
FACTURA NP, . 
De acuerdo con la facultad $ 
del articulo 1 3 de la Materia 
antecede es iq al y canto.    

E vomito 6 O E 

  
 



     
    

NOTARIA SEPTUAGESIMA DEL CANTON Q 
9” . o . 

  

  Se otorgó ante mí y en fe de ello confiero esta PRIMERA copia certif 

    

sellada, de la Escritura Pública de DECLARACION JURAMENTADA, otera go por LAS.” 
o. O . ECuUPr 

ino de abril del'¿ño COMPAÑÍA AUDICARBASAN S.A. EN LIQUIDACION. Quito, vei    
   

  

   

   

dos mil dieciséis. 

    GONZALO BORJABORJA 

UAG ESIMO DEL CANTON QUITO 
- NOTARIA 70 

QUITO.    

   


